RESOLUÇÃO  CD  N.º 013,  DE  08  DE  JUNHO  DE  2001

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, os termos da Resolução n.º CD 09/2001 que dispõe sobre ajustes efetuadas na estrutura administrativa da Universidade Federal de Mato Grosso;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Homologar a Resolução CD n.º 012, de 23 de março de 2001, que alterou “ad referendum” do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso o “caput” do artigo 2º da Resolução n.º CD 38, de 29 de abril de 1992, passa a ter a seguinte redação:

“ Art. 2º - O Conselho de Ensino e Pesquisa – CONSEPE, da Universidade Federal de Mato Grosso, compõe-se dos seguintes membros:

a) Reitor;

b) Vice-Reitor;

c) Pró-Reitor de Ensino de Graduação;

d) Pró-Reitor de Ensino de Pós-Graduação;

e) Pró-Reitor de Pesquisa;

f) Pró-Reitor de Vivência Acadêmica e Social;

g) Um docente representante de cada Faculdade e Instituto;

h) Representantes do corpo docente escolhidos em cada classe da carreira do magistério superior;

i) Representantes do corpo discente, de acordo com as normas legais.”

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 08 de junho de 2001.

ATTÍLIO OURIVES – Presidente em Exercício
NEUSA SOUZA DOURADO - Membro

OTACÍLIO BORGES CANAVARROS - Membro

CLÓVIS DE MELLO - Membro

VARLINDO  ALVES DA SILVA – Membro

VALTER ALBANO DA SILVA - Membro